
О проведении плановой документарной проверки

 

 В целях проверки соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

   п р и к а з ы в а ю :

 1. Провести плановую документарную проверку в отношении ФГБУК
«Государственный музей истории космонавтики имени К.Э. Циолковского».

Юридический адрес (место нахождения) проверяемого лица: ул.
Академика Королева, д.2, г.Калуга, 248600;

Фактическое место нахождения проверяемого лица: ул. Академика
Королева, д.2, г. Калуга, 248600;

ИНН /……./;

          2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:

           - /……./;

           - /……./;

           - /……./.

          3. Установить, что проверка проводится с целью контроля за
соблюдением требований  законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд; реализация плана
проведения плановых проверок (план проведения плановых проверок
доступен на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»
www.zakupki.gov.ru, www.fas.gov.ru).

         4. Предметом проверки является соблюдение государственным
заказчиком, конкурсной, аукционной и котировочной комиссией, иными
комиссиями  государственного заказчика требований законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд за
период с 01.01.2016 по дату окончания проведения проверки;

         5. Проверку провести в период с «15» мая 2017г. по «09» июня 2017г.
включительно.

http://www.zakupki.gov.ru


         6. Правовые основания проведения проверки:

          - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее  - Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ);

          - Постановление Правительства РФ от 20.02.2006 № 94 «О федеральном
органе исполнительной власти, уполномоченном на осуществление
контроля в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение
работ, оказание услуг для федеральных государственных нужд»;

         - Постановление Правительства РФ от 26.08.2013 № 728 «Об
определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации»

          - Положение о территориальном органе Федеральной
антимонопольной службы, утвержденное приказом ФАС России от 23.07.2015
№649/15.

          7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по
контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения
проверки:

          - проверка соответствия содержания извещений о проведении торгов
(конкурса, аукциона), запроса котировок, конкурсной (аукционной)
документации, протоколов, составленных в ходе размещения заказа
(закупок) требованиям Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

          - проверка соблюдения сроков размещения указанных документов на
официальном сайте Российской Федерации;

          - проверка действий конкурсной (аукционной, котировочной)
комиссии при рассмотрении (оценке) заявок на участие в торгах (конкурсе,
аукционе), запросе котировок, запросе предложений;

          - проверка соблюдения сроков заключения государственных
контрактов, а также условий их исполнения;

          -   проверка обоснованности выбора способа размещения заказа
(осуществление закупки);

         - проверка размещения заказа у субъектов малого



предпринимательства в установленном Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ объеме.

     8. Перечень представляемых документов:

- устав ФГБУК «Государственный музей истории космонавтики имени К.Э.
Циолковского»;

          - документы, на основании которых ФГБУК «Государственный музей
истории космонавтики имени К.Э. Циолковского» наделено полномочиями
заказчика;

    - планы-графики закупок за период с 01.01.2016, с учетом изменений и
дополнений по дату проведения проверки;

       - документы, определяющие состав и регламент (положение) работы
комиссии (комиссий) по закупкам в проверяемый период;

       - реестр государственных контрактов ФГБУК «Государственный музей
истории космонавтики имени К.Э. Циолковского», заключенных за период с
01.01.2016 года по дату представления документов (в табличной форме) с
указанием:

       - даты заключения контракта;

- даты исполнения контракта;

- номера извещения закупки на официальном сайте Российской Федерации
по результатам которого заключен контракт;

- наименования организации, с которой заключен контракт;

- предмета контракта.

       - реестр торгов (конкурсов и аукционов), запроса котировок, запросов
предложений, проведенных ФГБУК «Государственный музей истории
космонавтики имени К.Э. Циолковского» за период с 01.01.2016 года по дату
представления документов (в табличной форме) с указанием:

- номера извещения на официальном сайте;

- предмета проведенных торгов (конкурсов и аукционов), запроса
котировок, запроса предложений;

- сведений об общем количестве участников закупки по каждой закупке, а
также сведений о причинах отказа участникам закупки в допуске к участию



в торгах;

- наименования организации, с которой заключен контракт.

       - реестр закупок, проведенных ФГБУК «Государственный музей истории
космонавтики имени К.Э. Циолковского» за период с 01.01.2016 года по дату
представления документов (в табличной форме с указанием: номера
извещения, предмета проведенных торгов (конкурсов и аукционов), запроса
котировок, процента закупок, осуществленных заказчиком для СМП/СОНО,
от общего годового объема закупок (с учетом положений части 1.1 статьи 30
Закона о контрактной системе)) для субъектов малого и среднего
предпринимательства;

       - перечень контрактов, заключенных в соответствии со статьей 93
Федерального закона от 05.04.2013 № 44 с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком), (в табличной форме) с указанием:
наименования организации, с которой заключен контракт, предмета
контракта, оснований для его заключения.

9. Руководителю инспекции не позднее 3-х дней с момента окончания
проверки представить акт проверки.

/……./                                      /……./


